

**ბალანსგარეშე ანგარიშგების უწყისი**

ლარებით

N		საანგარიშგებო პერიოდი			წინა წლის შესაბამისი პერიოდი		
		ლარი	უცხოვალუბა	სულ	ლარი	უცხოვალუბა	სულ
1	<b>პირობითი ვალდებულებები</b>	110,395,608	139,617,971	250,013,579	56,007,385	111,462,365	167,469,750
1.1	აქციები და ინდოსამენტები	0	0	0	0	0	0
1.2	გაცემული გარანტიები	0	0	0	0	0	0
1.3	მიღებული გარანტიები	105,299,718	101,812,486	207,112,204	54,743,555	83,626,494	138,370,049
1.4	გირავნობის უზრუნველყოფის სახით გაცემული აქტივები	0	0	0	0	0	0
1.5	გირავნობის უზრუნველყოფის სახით მიღებული აქტივები	5,095,890	37,805,485	42,901,375	1,263,830	27,835,872	29,099,702
1.6	სხვა პირობითი ვალდებულებები	0	0	0	0	0	0
2	<b>ფორმალური ვალდებულებები</b>	0	0	0	0	0	0
2.1	აღებული ფინანსური ვალდებულებები	0	0	0	0	0	0
2.2	მესამე მხარის მიერ მიღებული ფინანსური ვალდებულებები	0	0	0	0	0	0
2.3	მისაღებად მოსალოდნელი ფასიანი ქაღალდები	0	0	0	0	0	0
2.4	გასაყიდად განკუთვნილი ფასიანი ქაღალდები	0	0	0	0	0	0
2.5	ნაღვ ვალუტასთან დაკავშირებული ოპერაციები	0	0	0	0	0	0
2.6	ფორვარდული სავალუტო ოპერაციები	0	0	0	0	0	0
2.7	დანარჩენი ვალდებულებები	0	0	0	0	0	0
3	<b>სხვა ვალდებულებები</b>	10,336,837	0	10,336,837	7,465,152	0	7,465,152
3.1	ტრასატის ვალდებულება ბანკის მიმართ	0	0	0	0	0	0
3.2	კლიენტის ვალდებულება	10,336,837	0	10,336,837	7,465,152	0	7,465,152
3.3	მესამე მხარის კლიენტის ვალდებულება ბანკის მიმართ	0	0	0	0	0	0
4	<b>ვალდებულებები ბანკში შესანახავად განთავსებულ კონგაზე</b>	0	0	0	0	0	0
4.1	ძვირფასი ლითონები	0	0	0	0	0	0
4.2	ფასიანი ქაღალდები	0	0	0	0	0	0
4.3	სხვა კონგაზე	0	0	0	0	0	0
5	<b>საპროცენტო განაკვეთის კონტრაქტები</b>	0	0	0	0	0	0
5.1	საპროცენტო განაკვეთების სვოპების ძირითადი თანხა	0	0	0	0	0	0
5.2	ფინანსურ ინსტრუმენტებზე დადებული ფორვარდული კონტრაქტები	0	0	0	0	0	0
5.3	ფინანსურ ინსტრუმენტებზე დადებული ფიუჩერული კონტრაქტები	0	0	0	0	0	0
5.4	ოფციონები	0	0	0	0	0	0
6	<b>კონტრაქტები საქონელზე და სააქციო კაპიტალის შესახებ</b>	0	0	0	0	0	0
6.1	სვოპების ძირითადი თანხა	0	0	0	0	0	0
6.2	ფორვარდული კონტრაქტები	0	0	0	0	0	0
6.3	ფიუჩერული კონტრაქტები	0	0	0	0	0	0
6.4	ოფციონები	0	0	0	0	0	0
7	<b>გაუნაღებელი დოკუმენტები</b>	0	0	0	0	0	0
7.1	ვადაში გაუნაღებელი დოკუმენტები გადამხდელის მიზეზით	0	0	0	0	0	0
7.2	ვადაში გაუნაღებელი დოკუმენტები ბანკის მიზეზით	0	0	0	0	0	0
7.3	გაუნაღებელი საწესდებო ფონდი	0	0	0	0	0	0
8	<b>ზარალში ჩამოწერილი ვალები</b>	7,127,714	5,158,934	12,286,648	2,137,974	1,675,197	3,813,171
8.1	სესხებზე მიღებული პროცენტები 31.12.2000-მდე	0	0	0	0	0	0
8.2	სესხებზე მიღებული პროცენტები 01.01.2001-დან	1,429,181	747,165	2,176,347	663,025	315,699	978,723
8.3	ზარალში ჩამოწერილი ვალები 31.12.2000-მდე	0	0	0	0	0	0
8.4	ზარალში ჩამოწერილი ვალები 01.01.2001-დან	5,698,533	4,411,769	10,110,302	1,474,949	1,359,498	2,834,448
8.5	ზარალში ჩამოწერილი სხვა აქტივები	0	0	0	0	0	0
9	<b>სხვა ფასეულობა და დოკუმენტები</b>	10	0	10	0	0	0
9.1	გაურჩეველი ფულიანი ამანათები	0	0	0	0	0	0
9.2	მცირეფასიანი ინვენტარი	0	0	0	0	0	0
9.3	მკაცრი აღრიცხვის ბლანკები	10	0	10	0	0	0
9.4	სპეკულატორის ანაზღაურება	0	0	0	0	0	0
10	<b>სულ</b>	127,860,169	144,776,905	272,637,074	65,610,511	113,137,562	178,748,072

ინფორმაცია არააუღირებულია, წარმოდგენილია საქართველოს ეროვნული ბანკის საანგარიშგებო მოთხოვნების მიხედვით

ბანკი: ფინკა ბანკი საქართველო

თარიღი: 09/30/15

**ეკონომიკური მაჩვენებლები**

		საანგარიშგებო პერიოდი	წინა წლის შესაბამისი პერიოდი
	<b>კაპიტალი</b>		
1	პირველადი კაპიტალის კოეფიციენტი $\geq 7.6\%$	14.48%	17.77%
2	საზედამხედველო კაპიტალის კოეფიციენტი $\geq 11.4\%$	16.10%	21.99%
3	რისკის მიხედვით შეწონილი აქტივები / მთლიან აქტივებთან	104.33%	109.90%
4	ფულადი დივიდენდები / წმინდა მოგებასთან	0.00%	0.00%
	<b>მოგება</b>		
5	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები / საშუალო წლიურ აქტივებთან	23.40%	26.81%
6	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები / საშუალო წლიურ აქტივებთან	6.02%	5.53%
7	საოპერაციო შედეგი / საშუალო წლიურ აქტივებთან	4.31%	7.32%
8	წმინდა საპროცენტო მარჟა	17.38%	21.28%
9	უკუგება საშუალო აქტივებზე (ROA)	0.53%	4.43%
10	უკუგება საშუალო კაპიტალზე (ROE)	2.85%	17.37%
	<b>აქტივების ხარისხი</b>		
11	უმოქმედო სესხები / მთლიან სესხებთან	2.43%	3.16%
12	სმდრ / მთლიან სესხებთან	3.55%	4.36%
13	უცხოური ვალუტით არსებული სესხები / მთლიან სესხებთან	34.78%	34.99%
14	უცხოური ვალუტით არსებული აქტივები / მთლიან აქტივებთან	42.34%	36.47%
15	მთლიანი სესხების წლიური ზრდის ტემპი	22.61%	9.83%
	<b>ლიკვიდობა</b>		
16	ლიკვიდური აქტივები / მთლიან აქტივებთან	14.58%	11.49%
17	უცხოური ვალუტით არსებული ვალდებულებები / მთლიან ვალდებულებებთან	51.67%	49.08%
18	მიმდინარე და მოთხოვნამდე დეპოზიტები / მთლიან აქტივებთან	2.94%	1.59%

ინფორმაცია არააუდირებულია, წარმოდგენილია საქართველოს ეროვნული ბანკის საანგარიშგებო მოთხოვნების მიხედვით

ბანკი:  
თარიღი:

ფინკა ბანკი საქართველო  
09/30/15

**ინფორმაცია ბანკის სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ**

<b>სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა</b>	
1	Jeffrey Allen Flowers (Chairman)
2	Dane Steven McGuire
3	Keith Gary Sandbloom
4	Radoil Tzvetanov Mitov
5	Paul Russell Clark
<b>დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა</b>	
1	Vusal Verdiyev, CEO
2	Giorgi Mirotadze, CFO
3	Ketevan Burduli, COO
<b>საწესდებო კაპიტალის 1% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით</b>	
1	FINCA Microfinance Coöperatief U.A. (Netherlands) 100.00%
<b>ბანკის ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 5%-ს ან მეტს წილების მითითებით</b>	
1	FINCA Microfinance Holding Company LLC (Delaware, USA) 100 Voting right of FINCA Microfinance Coöperatief U.A.
2	FINCA International, Inc (New York, USA) 60.3% of FINCA Microfinance Holding Company LLC (Delaware, USA)
3	International Finance Corporation (IFC) 15.0% of FINCA Microfinance Holding Company LLC (Delaware, USA)
4	KfW 9.6% of FINCA Microfinance Holding Company LLC (Delaware, USA)
5	FMO (Nederlandse Financierings Maatschappij voor Ontwikkelingslanden N.V) 7.9% of FINCA Microfinance Holding Company LLC (Delaware, USA)

**საბალანსო უწყისი**

ლარებით

N	აქტივები	საანგარიშგებო პერიოდი			წინა წლის შესაბამისი პერიოდი		
		ლარი	უცვალუტა	სულ	ლარი	უცვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	2,811,566	3,626,548	<b>6,438,114</b>	2,247,802	2,298,790	<b>4,546,592</b>
2	ფულადი სახსრები საქართველოს ეროვნულ ბანკში	2,755,615	7,704,852	<b>10,460,467</b>	3,172,933	4,416,905	<b>7,589,838</b>
3	ფულადი სახსრები სხვა ბანკებში	57,449	25,337,196	<b>25,394,645</b>	38,967	6,425,676	<b>6,464,643</b>
4	ფასიანი ქაღალდები დილინგური ოპერაციებისათვის	0	0	<b>0</b>	0	0	<b>0</b>
5	საინვესტიციო ფასიანი ქაღალდები	3,845,985	0	<b>3,845,985</b>	2,495,953	0	<b>2,495,953</b>
6.1	მთლიანი სესხები	106,319,992	56,696,944	<b>163,016,936</b>	80,932,968	43,555,913	<b>124,488,881</b>
6.2	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(3,552,063)	(2,227,040)	<b>(5,779,102)</b>	(3,507,777)	(1,915,258)	<b>(5,423,035)</b>
6	წმინდა სესხები	102,767,929	54,469,905	<b>157,237,833</b>	77,425,191	41,640,655	<b>119,065,846</b>
7	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	2,689,972	761,517	<b>3,451,489</b>	1,959,346	647,713	<b>2,607,060</b>
8	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	104,230	X	<b>104,230</b>	4,165	X	<b>4,165</b>
9	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	0	0	<b>0</b>	0	0	<b>0</b>
10	მირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	6,349,064	X	<b>6,349,064</b>	5,180,621	X	<b>5,180,621</b>
11	სხვა აქტივები	3,815,205	25,181	<b>3,840,387</b>	4,046,631	6,795	<b>4,053,426</b>
12	<b>მთლიანი აქტივები</b>	<b>125,197,015</b>	<b>91,925,200</b>	<b>217,122,215</b>	<b>96,571,609</b>	<b>55,436,534</b>	<b>152,008,143</b>
	<b>ვალდებულებები</b>						
13	ბანკების დეპოზიტები	10,025,000	401,040	<b>10,426,040</b>	2,000,000	444,680	<b>2,444,680</b>
14	მიმდინარე დეპოზიტები (ანგარიშები)	2,280,685	946,160	<b>3,226,845</b>	1,854,240	556,267	<b>2,410,507</b>
15	მოთხოვნამდე დეპოზიტები	1,024,299	2,129,333	<b>3,153,632</b>	0	0	<b>0</b>
16	ვადიანი დეპოზიტები	4,989,269	6,330,054	<b>11,319,323</b>	2,495,931	0	<b>2,495,931</b>
17	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	20,000,000	0	<b>20,000,000</b>			<b>0</b>
18	ნასესხები სახსრები	43,451,875	81,569,800	<b>125,021,675</b>	46,366,188	53,448,200	<b>99,814,388</b>
19	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	2,106,781	1,614,176	<b>3,720,957</b>	1,279,544	1,008,023	<b>2,287,567</b>
20	სხვა ვალდებულებები	3,607,568	538,321	<b>4,145,889</b>	4,332,226	762,933	<b>5,095,159</b>
21	სუბორდინირებული ვალდებულებები	0	0	<b>0</b>	0	0	<b>0</b>
22	<b>მთლიანი ვალდებულებები</b>	<b>87,485,477</b>	<b>93,528,884</b>	<b>181,014,361</b>	<b>58,328,128</b>	<b>56,220,102</b>	<b>114,548,231</b>
	<b>სააქციო კაპიტალი</b>						
23	ჩვეულებრივი აქციები	20,213,600	X	<b>20,213,600</b>	20,213,600	X	<b>20,213,600</b>
24	პრივილეგირებული აქციები	0	X	<b>0</b>	0	X	<b>0</b>
25	მინუს: გამოსყიდული აქციები	0	X	<b>0</b>	0	X	<b>0</b>
26	საემისიო კაპიტალი	0	X	<b>0</b>	0	X	<b>0</b>
27	საერთო რეზერვები	0	X	<b>0</b>	0	X	<b>0</b>
28	გაუნაწილებელი მოგება	15,894,254	X	<b>15,894,254</b>	17,246,313	X	<b>17,246,313</b>
29	აქტივების გადაფასების რეზერვები	0	X	<b>0</b>	0	X	<b>0</b>
30	<b>სულ სააქციო კაპიტალი</b>	<b>36,107,854</b>	<b>X</b>	<b>36,107,854</b>	<b>37,459,913</b>	<b>X</b>	<b>37,459,913</b>
31	<b>მთლიანი ვალდებულებები და სააქციო კაპიტალი</b>	<b>123,593,330</b>	<b>93,528,884</b>	<b>217,122,215</b>	<b>95,788,041</b>	<b>56,220,102</b>	<b>152,008,143</b>

ინფორმაცია არააუღებელია, წარმოდგენილია საქართველოს ეროვნული ბანკის საანგარიშგებო მოთხოვნების მიხედვით

**მოგება - ზარალის უწყისი**

ლარებით

N		საანგარიშგებო პერიოდი			წინა წლის შესაბამისი პერიოდი		
		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
<b>საპროცენტო შემოსავლები</b>							
1	საპროცენტო შემოსავლები ბანკებიდან "ნოსტრო" ანგარიშებისა და დეპოზიტების მიხედვით	133,554	187,834	321,389	60,087	45,936	106,023
2	საპროცენტო შემოსავლები სესხებიდან	25,028,299	8,588,810	33,617,109	19,906,599	8,683,247	28,589,846
2.1	ბანკთაშორის სესხებიდან	0	0	0	0	0	49,710
2.2	ვაჭრობისა და მომსახურების სექტორზე გაცემული სესხებიდან	21,826	117,771	139,596	1,649	101,368	103,017
2.3	ენერჯეტიკის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	0	0	0	0	0	0
2.4	სოფლის მეურნეობის და მეტყვევების სექტორზე გაცემული სესხებიდან	758	0	758	0	0	0
2.5	მშენებლობის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	0	0	0	0	0	0
2.6	სამთრუმო-მოვლელ და კადამამუშავებელ სექტორზე გაცემული სესხებიდან	0	0	0	0	0	0
2.7	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სექტორზე გაცემული სესხებიდან	1,478	0	1,478	0	0	0
2.8	ფინკურ პირებზე გაცემული სესხებიდან	25,004,237	8,471,039	33,475,276	19,904,950	8,532,170	28,437,120
2.9	დანარჩენ სექტორზე გაცემული სესხებიდან	0	0	0	0	0	0
3	შემოსავლები ავარიებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	977,173	530,633	1,507,806	665,381	338,552	1,003,933
4	საპროცენტო და დისკონტო შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	228,918	0	228,918	81,101	0	81,101
5	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	0	0	0	0	0	0
6	<b>მილიანი საპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>26,367,944</b>	<b>9,307,277</b>	<b>35,675,222</b>	<b>20,713,168</b>	<b>9,067,735</b>	<b>29,780,903</b>
<b>საპროცენტო ხარჯები</b>							
7	მოთხოვნილი დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	13,805	9,000	22,805	0	0	0
8	ვადიან დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	308,745	117,482	426,227	90,488	0	90,488
9	ბანკის დეპოზიტებზე გადახდილი პროცენტები	616,356	15,923	632,279	95,764	649	96,412
10	საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	629,521	0	629,521	0	0	0
11	ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	3,745,866	3,719,257	7,465,123	2,987,681	2,973,235	5,960,916
12	სხვა საპროცენტო ხარჯები	0	0	0	0	0	0
13	<b>მილიანი საპროცენტო ხარჯები</b>	<b>5,314,292</b>	<b>3,861,662</b>	<b>9,175,954</b>	<b>3,173,933</b>	<b>2,973,883</b>	<b>6,147,816</b>
14	<b>წმინდა საპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>21,053,652</b>	<b>5,445,615</b>	<b>26,499,267</b>	<b>17,539,235</b>	<b>6,093,852</b>	<b>23,633,087</b>
<b>არასაპროცენტო შემოსავლები</b>							
15	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	2,645,172	(2,349,643)	295,528	1,941,308	(1,936,801)	4,507
15.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები განყოფილი მომსახურების მიხედვით	3,373,921	1,050,537	4,424,458	2,446,937	883,873	3,330,810
15.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	728,749	3,400,180	4,128,930	505,630	2,820,674	3,326,304
16	მიღებული დივიდენდები	0	0	0	0	0	0
17	მოგება (ზარალი) დილინგური ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0	0	0	0
18	მოგება (ზარალი) საინვესტიციო ფასიანი ქაღალდებიდან	0	0	0	0	0	0
19	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	427,956	0	427,956	160,495	0	160,495
20	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	54,222	0	54,222	36,186	0	36,186
21	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	(3,137)	0	(3,137)	(2,883)	0	(2,883)
22	სხვა სახანკო ოპერაციებიდან მიღებული არასაპროცენტო შემოსავლები	0	0	0	0	0	0
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	233,747	476,887	710,633	200,070	2,241	202,312
24	<b>მილიანი არასაპროცენტო შემოსავლები</b>	<b>3,357,959</b>	<b>(1,872,757)</b>	<b>1,485,202</b>	<b>2,335,176</b>	<b>(1,934,560)</b>	<b>400,617</b>
<b>არასაპროცენტო ხარჯები</b>							
25	სხვა სახანკო ოპერაციების მიხედვით გაწეული არასაპროცენტო ხარჯები	115,338	88,632	203,970	68,026	23,986	92,012
26	ბანკის განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	899,178	116,029	1,015,207	355,362	130,076	485,438
27	ბანკის კერძონაღის ხარჯები	11,588,839	0	11,588,839	10,599,374	0	10,599,374
28	ძირითადი საშუალებების საექსპლუატაციო ხარჯები	49,100	0	49,100	53,121	0	53,121
29	ცვეთისა და ამორტიზაციის ხარჯები	2,845,140	0	2,845,140	1,212,958	0	1,212,958
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	5,462,011	203,429	5,665,439	3,366,678	61,941	3,428,619
31	<b>მილიანი არასაპროცენტო ხარჯები</b>	<b>20,959,606</b>	<b>408,090</b>	<b>21,367,696</b>	<b>15,655,519</b>	<b>216,003</b>	<b>15,871,522</b>
32	<b>წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი</b>	<b>(17,601,647)</b>	<b>(2,280,846)</b>	<b>(19,882,493)</b>	<b>(13,320,342)</b>	<b>(2,150,563)</b>	<b>(15,470,905)</b>
33	<b>წმინდა მოგება დარეზერვებამდე</b>	<b>3,452,005</b>	<b>3,164,769</b>	<b>6,616,774</b>	<b>4,218,893</b>	<b>3,943,289</b>	<b>8,162,182</b>
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	5,422,566	X	5,422,566	2,275,675	X	2,275,675
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	0	X	0	0	X	0
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	40,400	X	40,400	1,785	X	1,785
37	<b>მილიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით</b>	<b>5,462,966</b>	<b>0</b>	<b>5,462,966</b>	<b>2,277,460</b>	<b>0</b>	<b>2,277,460</b>
38	<b>მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე</b>	<b>(2,010,962)</b>	<b>3,164,769</b>	<b>1,153,807</b>	<b>1,941,433</b>	<b>3,943,289</b>	<b>5,884,722</b>
39	მოგების გადასახადი	343,210	0	343,210	966,504	0	966,504
40	<b>მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ</b>	<b>(2,354,172)</b>	<b>3,164,769</b>	<b>810,597</b>	<b>974,929</b>	<b>3,943,289</b>	<b>4,918,218</b>
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	0	0	0	0	0	0
42	<b>წმინდა მოგება</b>	<b>(2,354,172)</b>	<b>3,164,769</b>	<b>810,597</b>	<b>974,929</b>	<b>3,943,289</b>	<b>4,918,218</b>

ინფორმაცია არააუდირებულია, წარმოდგენილია საქართველოს ეროვნული ბანკის საანგარიშგებო მოთხოვნების მიხედვით